



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA

12 listopada 2023



Ewangelia (Mt 25, 1-13)

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: «Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan młody opóźnił, senność ogarnęła wszystkie i posnęły.

Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: „Użycie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie”.

Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą w końcu i pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”.

Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny».

Komentarz

Kiedy Pan Jezus mówi nam, abyśmy czuwali, bo nie znamy dnia ani godziny Jego powtórnego przyjścia po nas, nie opowiada przypowieści o pannach roztropnych, które nigdy nie zasnęły. W tej przypowieści zasnęły bowiem wszystkie panny. Cóż więc znaczy "czuwać"? Znaczący mieć zapas oliwy, to znaczy dużo miłości, która zabezpiecza nas na czas trudny, na czas próby, także na czas naszej słabości. Trzeba być dobrze "zaopatrzonym" w miłość, czyli w to, co uzdalnia nas do "spalania się" dla innych. "Czuwać" znaczy więc wziąć od Boga dużo miłości i strzec jej w sobie, aby jej starczyło do końca życia.

Mieczysław Łusiak SJ

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do
Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pn-pt 18:30; sb-niedz 18:00

-=-

Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pół godziny przed każdą
Mszą świętą,
W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

Sacred Heart Mission House
4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435
e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

32. Niedziela zwykła - 12 listopada

8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa
11:00 Za męża, ojca i szwagra śp. Wojciecha
Siekierzyńskiego w 15. rocznicę śmierci
13:00 Śp. Piotr Zawadzki w 3. rocznicę śmierci
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących
się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 13 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Leszek Nowobilski
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Wtorek - 14 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Marianna, Jerzy i Małgorzata
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Środa - 15 listopada

8:00 Za Dobroczyńców JOM
18:00 Śp. Teresa Zając
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Czwartek - 16 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Za duszę śp. Janusza Leśniakowskiego i wszystkich
zmarłych z rodziny Leśniakowskich, Bieganowskich,
Głowaczów, Jabłońskich i Kubasów
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Piątek - 17 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Teresa Zając, śp. Anna, Franciszek i Katarzyna
Zając, śp. Joanna i Józef Górka, śp. Eugeniusz Górka,
śp. Janina i Michał Worytko, śp. George Planica,
śp. Jan Wiśniewicz, śp. Czesia Sawicki
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Sobota - 18 listopada

8:00 Zbiorowa
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Św. Elżbieta Węgierska – apostołka miłosierdzia z królewskiego rodu

Była jedną z najbardziej podziwianych kobiet średniowiecza. Pochodziła z królewskiego rodu. Była żoną i matką. Wczesnie została wdową. Prowadziła niezwykle umiarkowane i ubogie życie. Pełniła wiele dzieł miłosierdzia. Umarła młodo, a do jej grobu pielgrzymowały tłumy.

17 listopada wspominamy św. Elżbietę węgierską.

Urodziła się w roku 1207 jako trzecie dziecko króla Węgier, Andrzeja II i Gertrudy, siostry św. Jadwigi Śląskiej. Kiedy miała cztery lata została zaręczona ze starszym o siedem lat Ludwikiem IV, późniejszym landgrafem Turyngii, a następnie wyjechała do Wartburga, aby wychowywać się razem z przyrzeczoną jej małżonką. Ludwik uczył się rycerstwa, a Elżbieta niemieckiego, francuskiego, łaciny, muzyki, literatury i haftu.

Ludwik IV rozpoczął panowanie w Turyngii po śmierci ojca w roku 1218. Trzy lata później odbyła się uroczystość zaślubin. Zachowanie Elżbiety odbiegało od dworskiego stylu. Pragnęła skromnego życia i dlatego też sam ślub był mało wystawny, ponieważ część pieniędzy przeznaczonych na przyjęcie rozdano ubogim.

Elżbieta starała się żyć bardzo spójnie z wyznawaną wiarą. Kiedy pewnego razu teściowa skarciła ją, że nie przystoi, by zdejmowała koronę, kładła ją przed krzyżem i zasłaniała twarz, ona odparła, że nie może jako nędzne stworzenie chodzić w koronie, kiedy patrzy na Jezusa Chrystusa w koronie cierniowej. Opowiada się też o tym, że „nie spożywała pokarmów, zanim się nie upewniła, że pochodzą z ziem i prawowitych dóbr męża. Nie dotykała dóbr zdobytych w sposób bezprawny i zabiegała o to, by osoby, które doznały przemocy, otrzymały zadośćuczynienie”.

Elżbieta od młodości była bardzo hojna i zatroskana o ubogich. Karmiła głodnych i spragnionych, odziewała potrzebujących, troszczyła się o chorych, grzebała umarłych. Często wychodziła z zamku ze sługami, niosąc ubogim chleb, mięso i mąkę. Niektórzy oskarżali ją o rozrzutność. Pewnego razu niosła w fartuchu chleb dla ubogich. Spotkał ją Ludwik i zapytał, co niesie. Kiedy odsłoniła fartuch w fartuchu były zamiast chleba piękne róże, choć była zima.

Elżbieta i Ludwik mieli troje dzieci. Po sześciu latach małżeństwa, Ludwik IV zmarł w Otranto, podczas wyprawy krzyżowej do Ziemi Świętej. Elżbieta miała wówczas 20 lat.

Szwagier Elżbiety nieprawnie przejął władzę w kraju i wraz z dziećmi została wygnana z zamku w Wartburgu. Dzieci oddała na wychowanie przyjacielom zmarłego męża, a sama, wędrując od miejsca do miejsca pracowała, opiekowała się chorymi, przędła i szyła.

Rok później, dzięki wstawiennictwu rodziny i przyjaciół męża, wróciła do łask i zamieszkała na zamku rodzinnym w Marburgu. Tam jej kierownikiem duchowym był brat Konrad, franciszkanin, który dał świadectwo o Elżbiecie wobec papieża Grzegorza IX, mówiąc: „W Wielki Piątek 1228 r. Elżbieta w obecności kilku braci oraz krewnych położyła ręce na ołtarzu w kaplicy... i wyrzekła się własnej woli oraz wszystkich powabów świata. Chciała wyrzec się także wszelkiej własności, ale odwiódłem ją od tego przez wzgląd na miłość ubogich. Wkrótce potem zbudowała szpital, zgromadziła chorych i chromych i usługiwała przy własnym stole najnędzniejszym i najbardziej zaniedbanym. Gdy za to wszystko ją upomniałem, Elżbieta powiedziała, że ubodzy są dla niej źródłem specjalnej łaski i pokory”.

Elżbieta zmarła 17 listopada 1231 roku, mając zaledwie 24 lata. Do jej grobu pielgrzymowało wielu pątników. Działo się tam wiele cudów.

Kanonizował ją papież Grzegorz IX niespełna 4 lata po śmierci. W ikonografii ukazywana jest w stroju królewskim lub z pękiem róż w fartuchu.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)



Listopadowa modlitwa w intencji zmarłych...



Wypominkowa litania

W pierwszych dniach listopada rozbrzmiewają w kościołach wypominkowe litanie imion i nazwisk naszych bliskich zmarłych. Odprawiane są za nich Msze Święte, odmawia się Różaniec. Niektórzy narzekają, że wyczytywanie nazwisk jest nużące, że Bóg przecież zna naszych zmarłych. Broniłbym jednak tej tradycji. Jej sens jest głębszy, niż może się z pozoru wydawać.

Pamiętamy i tęsknimy

Po pierwsze dlatego, że pamięć o naszych przodkach, o przyjaciółach, o mistrzach jest wyrazem zwykłej ludzkiej wdzięczności. Nieraz ludzie zachowują się tak, jakby świat zaczynał się od nich. W naszym zagonionym, pędzącym do przodu świecie gubi się gdzieś szacunek dla korzeni, dla historii, dla tych, którzy byli przed nami. A przecież dziedziczymy po zmarłych nie tylko geny, ale i ducha. W pamięci zostają pojedyncze słowa, obrazy, fragmenty, epizody, uśmiech, wyraz twarzy, ciepło dło-

ni. A w tym wszystkim ich wiara, ich miłość, ich nadzieja, ich dobro, ich poświęcenie, ich przyjaźń... Każde ludzkie imię to osobna historia, niepowtarzalny los. Imiona zmarłych wymówione głośno w modlitwie brzmią jak wyznanie: pamiętamy o was, jeśli trzeba, wybaczymy popełnione zło, jesteśmy wdzięczni za dobro, brakuje nam was, tęsknimy za wami.

Wierzymy w życie wieczne

Modlitwa za zmarłych jest wyznaniem wiary w życie wieczne. Wierzymy, że po drugiej stronie oni żyją. Nie umiemy sobie tego wyobrazić. Ale ufamy Bożej obietnicy. Wpatrujemy się w blask paschalnej świecy, która przypomina prawdę o zmartwychwstaniu Chrystusa. Wszystkie lampki zapalone na cmentarzach są symbolem tego światła. Jezus mówi: „W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Idę przygotować wam miejsce” (J14,2). Modląc się za zmarłych, błagamy Boga o dar nieba dla nich. Prosimy o wybaczenie im grzechów. Ta modlitwa w bardzo praktyczny sposób wyraża także nadzieję na nasze życie wieczne, na nasze zmartwychwstanie, na Wielkie Spotkanie w domu Ojca. Dlatego chrześcijanie nie czczą zmarłych ciszą, bo cisza kojarzy się z pustką, z nicością, z beznadzieją. Uczniowie Chrystusa w ciszy, która zostaje po zmarłych, powtarzają „wieczny odpoczynek”, szepczą „Zdrowaś”, a w każdej Eucharystii modlą się „pamiętaj Boże o naszych zmarłych braciach i siostrach”.

Jesteśmy Kościołem

Modlitwa za zmarłych wyraża także tajemnicę Kościoła – wspólnoty, która ogarnia żywych i umarłych. Kiedy w świątyniach czy na cmentarzach wyczytywane są imiona zmarłych, uświadamiamy sobie wspólnotę z nimi, dostrzegamy więź, która biegnie przez Chrystusa zmartwychwstałego. Przez Niego, w Nim jesteśmy z nimi jedno. Nie ma „dusz opuszczonych”. Kościół poleca Bogu wszystkich. Ale nawet ten dopisek „za dusze opuszczone”,

Odpust zupełny można otrzymać każdego dnia

Pod zwykłymi warunkami można uzyskać tylko jeden odpust w ciągu dnia.

Można go uzyskać za:

- **Odprawienie adoracji Najświętszego Sakramentu przez pół godziny.**

- **Pobożne czytanie Pisma św. przez pół godziny z należnym szacunkiem dla Słowa Bożego i traktowanie tej czynności jako czytanie duchowe.**

- **Odprawienie Drogi Krzyżowej.** Warunki:

a) trzeba odprawiać to ćwiczenie w miejscu, gdzie jest prawnie założona Droga Krzyżowa (w kościele, na placu przykościelnym itp.);

b) rozmyślać Mękę Pana Jezusa (treścią rozmyślenia nie muszą być kolejne stacje);

c) trzeba przechodzić od jednej do drugiej stacji.

- **Odmówienie cząstki Różańca (czyli 5 dziesiątków) w kościele, w publicznej kaplicy, w rodzinie, w społeczności zakonnej, w stowarzyszeniu publicznym.** Inne warunki:

a) trzeba odmówić 5 dziesiątków bez przerwy;

b) do modlitwy ustnej trzeba dodać rozmyślanie tajemnic różańcowych;

c) przy publicznym rozważaniu Różańca trzeba zapowiedzieć odmawianie tajemnic według przyjętego zwyczaju.

który nieraz pojawia się w wypominkach, jest jakąś słuszną intuicją, że chcemy modlić się nie tylko za „naszych” zmarłych, ale i za tych innych, zapomnianych. Nie modlimy się dla nikogo o piekło, ale błagamy o miłosierdzie Boże nawet dla największych grzeszników. Nieraz ktoś martwi się, czy będzie obecny w kościele, kiedy będą wyczytywane imiona „jego” zmarłych. To nie jest najważniejsze. Ktoś modli się za „moich”, ja modlę się za „twoich” zmarłych. I tak jest dobrze. To także jest znak Kościoła wspólnoty, w którym modlimy się jedni za drugich. Najdoskonalszą formą modlitwy za zmarłych jest zawsze Eucharystia.

Ofiarujemy odpusty

Tradycja Kościoła zna jeszcze jeden sposób modlitwy za zmarłych – ofiarowanie odpustu. Odpust to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy zgładzone już co do winy. Tłumacząc rzecz bardziej po ludzku, grzech zostawia w człowieku niszczące skutki także wtedy, gdy został już odpuszczony. Jeśli palacz rzucił nałóg, to ma nadal zniszczone płuca. Te bolesne następstwa grzechu nazywane są „karą doczesną”. Pokuta to właśnie stopniowe uwalnianie się z następstw grzechu, duchowa rekonwalescencja, która trwa także po śmierci w czyśćcu. Odpust jest formą przyspieszenia tego procesu. Cały Kościół wstawia się za grzesznikiem u Ojca. Prosi Go o zmniejszenie lub przekreślenie konsekwencji grzechu („kar doczesnych”). Czyni to zawsze przez pośrednictwo Jezusa Chrystusa, jedyne Zbawcy.

Na początku listopada odpust zupełny za dusze w czyśćcu można uzyskać:

- * Od południa Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny – przez nawiedzenie kościoła i odmówienie „Ojcze nasz” i „Wierzę”.
- * Od 1 do 8 listopada przez nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych.

Ogólne warunki uzyskania odpustu:

- 1) Wykonanie czynności obdarzonej odpustem.
- 2) Stan łaski uświęcającej, w razie potrzeby spowiedź. Spowiedź nie musi mieć miejsca w tym samym dniu, w którym zyskujemy odpust. Po jednej spowiedzi można zyskać wiele odpustów.
- 3) Komunia święta.
- 4) Modlitwa w intencjach papieża. Nie za osobę papieża, ale w intencji, jaką on wyznacza. Nie trzeba jej znać. Wystarczy mieć intencję modlitwy w łączności z papieżem, np. „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo”.
- 5) Brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego. Nie trzeba zastanawiać się, czy ten warunek jest spełniony, czy nie. To wie Bóg. Ważne jest szczerze pragnienie całkowitego odwrócenia się od grzechu.

ks. Piotr Zawadzki (chrystus-krol.przeworsk.pl)

LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI O ZMARŁYCH!

**W Sanktuarium Serca Pana Jezusa przy 5835 W. Irving Park Rd.
w Chicago, będziemy odprawiać w listopadzie 30 Mszy św. o wieczny pokój dla
naszych bliskich, którzy odeszli już do Pana.**

Msze św. odprawiane będą codziennie, przez cały miesiąc, o godz. 19:00.



ZRZESZENIE
LITERATÓW
POLSKICH
Im. Jana Pawła II

I Teatr „Rzepicha”

Zapraszają na jesień poetycko – muzyczną pod nazwą
„Słońce w listopadzie”

Z okazji 105 rocznicy
Odzyskania Niepodległości przez Polskę

do Kawiarenki Jezuitckiego Ośrodka Milenijnego
12 listopada 2023 r. godz. 14:15

W programie:

Słowo wstępne opiekun o. Marek Janowski SJ
Czytanie wierszy okolicznościowych
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
Otwarty mikrofon dla poetów

Poczęstunek

O WIELKICH LUDZIACH I POEZJI

We wtorek, 14 listopada, godz. 20:00
w Auli Jana Pawła II,
Barbara Gruszka-Zych

opowie m.in. o Czesławie Miłoszu, Janie Nowaku-Jeziorańskim, Wojciechu Kilarze, ks. Janie Twardowskim – ludziach, którzy mieli wpływ na kulturę i rzeczywistość przełomu XX/XXI wieku, a zarazem bohaterach jej książek. Zaprezentuje też kilka swoich wierszy.

Barbara Gruszka-Zych – poetka, od ponad 30 lat dziennikarka „Gościa Niedzielnego”, pisarka. Wydała ponad dwadzieścia tomików wierszy. Ostatnio „Dla” (2021). Jej zbiorek „Szara jak wróbel” (2012), wybitny krytyk Tomasz Burek umieścił wśród dziesięciu najważniejszych książek, które ukazały się w Polsce po 1989. Opublikowała też zbiory reportaży „Mało obstawiony święty. Cztery reportaże z Bratem Albertem w tle”, „Zapisz jako...”, oraz książki wspomnieniowe: „Mój poeta” o Czesławie Miłoszu, „Takie piękne życie. Portret Wojciecha Kilara” a także wywiad-rzekę „Życie rodzinne Zanussich. Rozmowy z Elżbietą i Krzysztofem”, oraz „Moi ważni. Portrety prywatne”. Laureatka wielu prestiżowych nagród. Wybory jej wierszy zostały wydane po litewsku i rosyjsku.

MODLITWA W DUCHU Taizé
11 listopada - godz. 20:00
ZAPRASZAMY!

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA

**Nowenna
do Matki Bożej**



**Nieustającej Pomocy
w środy
o godz. 18:45**

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY



Listopad 2023: Za Papieża.

Módlmy się za Papieża, aby pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego,
nadal towarzyszył w wierze powierzonej mu trzodzie..

**Papieska Światowa
Sieć Modlitwy**



OGŁOSZENIA

Dzisiaj (12 listopada) Zrzeszenie Literatów Polskich i Teatr "Rzepicha" zapraszają na na jesień poetycko-muzyczną pod nazwą „Słońce w listopadzie” z okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Rozpocznie się ona o godz. 14:15 w Kawiarence.

W sali Colombiere wystawione są książki. Można je brać składając donację na Bibliotekę.

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski; we wtorek św. Józefa Pignatello (SJ); w św. Alberta Wielkiego; w czwartek świętych Rocha Gonzaleza, Alfonsa Rodriguez i Jana del Castillo (SJ); w piątek św. Elżbiety Węgierskiej (imieniny p. Eli z biura); w sobotę bł. Karoliny Kózkówny.

W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję, na Katolicką Kampanię na rzecz Rozwoju Człowieka.

We wtorek, 14 listopada, gościem w JOM będzie poetka, pisarka i dziennikarka "Gościa Niedzielnego" Barbara Gruszka-Zych. Opowie o bohaterach swoich książek (m.in.: Czesławie Miłoszu, Janie Nowaku Jeziorańskim, Wojciechu Kilarze, ks. Janie Twardowskim). Zaprezentuje kilka swoich wierszy. Spotkanie rozpocznie się o godz. 20:00 w Auli Jana Pawła II. Serdecznie zapraszamy.

W środę, o 18.45, nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Intencje prosimy wrzucać do skarbony przy wyjściu.

W czwartek, po Mszy wieczornej, będzie kolejne spotkanie biblijne o ewangelii św. Łukasza.

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprawianych przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami.

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>



Jasmin

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI



Alicja - 773.865.4955; www.sychar.org
Halinka - 773.322.3820

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



Poradnia rodzinna

psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324

Spotkanie biblijne

czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ



Męska grupa różańcowa

I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ



W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz do biblioteki
(od 10:30 do 13:00)

Sponsorem ciast jest
Smakowski Deli



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.



Mark Mackey Agency
www.markmackey.com

773-604-4334

3338 W. Foster Ave Chicago, IL

Mówimy po polsku: pytaj o Małgorzatę lub Agnieszkę

darmowa wycena ubezpieczeń
na samochód • dom • życie • biznes
ubezpieczamy w Illinois, Indianie i Wisconsin

Medicare

773 574 6127 (Rafał)

773 419 5205 (Ewa)

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.

TRUE BLUE

Studio

sesje portretowe • rodzinne • head shots
fotografia imprez prywatnych i firmowych

630-207-5782



Drodzy Rodzice!!!



Polska Szkoła
im. Tadeusza Kościuszki
w Chicago
zaprasza na zajęcia



Akademii Dziecięcej

w godz. od 8:30am do 2:30pm,
od poniedziałku do piątku,
przy 5341 N. Harlem Ave. w Chicago.
Zajęcia dla dzieci od 3 do 5 lat.

ZAPISY I INFORMACJE

773-909-5522



Msze święte: Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00. Sobota: 8:00 i 19:00.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pn-pt: 18:30; sb-niedz 18:00; Wypominki po Mszy o 19:00

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa: 18:45

-=-

Spowiedź św.: poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30.
W niedzielę - pół godziny prze każdą Mszą świętą,
W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30



Jezuicki Ośrodek Milenijny